
Dodatek č. 3 
ke smlouvě o poskytnutí servisních služeb č. číslo  KYJ001/2011 

 

uzavřený mezi: 
 
Nemocnice Kyjov příspěvková organizace 
IČ: 00226912, DIČ: CZ310-00226912 
se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 1230 
zastoupená: Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem 
(Dále jen "odběratel") 
 
a  
 
PROSOFT KROMĚŘÍŽ s.r.o. 
IČ: 63492041 DIČ: CZ63492041 
se sídlem: Masarykovo náměstí 490/9, 767 01 Kroměříž 
zastoupená: Ing. Lubomírem Šiborem a Ing. Josefem Zvoníčkem, jednateli 
(dále jen „PROSOFT“ nebo „dodavatel“)  
 

I. 
Dne 03.01.2011 byla mezi stranami uzavřena smlouva o poskytování servisních služeb číslo 
KYJ001/2011, ve znění pozdějších dodatků, na základě které dodavatel poskytuje servisní služby pro 
odběratele k nemocničnímu informačnímu systému - software TREE, (dále jako „smlouva“). 
Smluvní strany mají zájem změnit práva a povinnosti ze smlouvy tak, jak je sjednáno v tomto dodatku 
č. 2. 

 
 

II. 
Do článku "2 Předmět smlouvy" se vkládá nové ustanovení 2.5. rozšiřující předmět smlouvy takto:  
2.5. Poskytování dalších služeb: 

2.5.1. Poradenství a konzultační činnost při přípravě migrace dat. 
2.5.2. Migrace dat v rozsahu, formátu a termínech, které budou oboustranně dohodnuty a 

odsouhlaseny mezi odběratelem a dodavatelem, avšak minimálně v rozsahu uvedeném 
v Příloze A tohoto dodatku. Data budou vyexportována ve stavu a vazbách mezi daty, v 
jakých jsou v okamžiku exportu v databázi NIS uložena. 

2.5.3. Zpřístupnění datových struktur a dat, u nichž v NIS TREE existuje potřebná implementace 
přes ODBC rozhraní, včetně popisu datových struktur a způsobu jejich uložení. 

2.5.4. Odběratel bere na vědomí a souhlasí s tím, že interpretace některých datových struktur 
uložených v NIS TREE je pevně svázána s aplikační logikou zakomponovanou pouze v 
NIS TREE. Tato data nelze exportovat bez ztráty jejich kompletnosti, správnosti, 
vypovídacích schopností a logiky, s čímž odběratel souhlasí. 

2.5.5. Spolupráce na migraci dat. 
2.5.6. Technická podpora provedení zkušební migrace dat dle plánu přechodu do rutinního 

provozu. 
2.5.7. Spolupráce při validaci zkušebně migrovaných dat. Odběratel ověří integritu 

importovaných dat a o výsledku importu podá dodavateli zprávu o vyhodnocení migrace, 
tak aby bylo možné přistoupit k akceptaci dané fáze migrace. 

2.5.8. Technická podpora provedení ostré migrace dat dle plánu přechodu do rutinního provozu. 
2.5.9. Spolupráce při validaci migrovaných dat mezi NIS TREE a novým NIS v ostrém režimu. 
2.5.10. Poskytnutí nezbytné součinnosti během celého procesu migrace dat. 
2.5.11. Poradenství a konzultace při rozjezdu nového NIS. 
2.5.12. Odběratel zajistí pro dodavatele vzdálený přístup k prostředkům IT infrastruktury, které 

budou nezbytné v procesu migrace dat. 
2.5.13. Zajištění provozu NIS TREE i po provedení ostré migrace dat a uvedení nového NIS 

do rutinního provozu, a to až do ukončení platnosti servisní smlouvy. 



2.5.14. Zajištění konzervace NIS TREE do stavu, aby bylo možné přistoupit k NIS TREE
v režimu ke čtení a nevyžadoval dodatečné provozní a servisní služby.

2.5.15. Po ukončení provozu NIS TREE dodavatel poskytne součinnost při likvidaci dat NIS
TREE, pokud si objednatel tuto službu vyžádá.

2.5.16. Po ukončení provozu NIS TREE dodavatel poskytne součinnost při likvidaci
zdrojových kódů NIS TREE, k nimž dodavatel vlastní autorská práva.

2.5.17. Dodavatel bude mít po dobu trvání této smlouvy v období od 01.03.2022 do 29.02.2024
alokovány lidské i jiné zdroje nezbytné pro poskytování služeb specifikovaných v článku
2.5. této smlouvy.

Do článku "3 Cena za poskytnutá plnění": se článek 3.4. ruší a nahrazuje novým zněním:
Cena služby specifikované v čl. 2.2se stanovuje dohodou po započtení inflace ve výši 187 831,- Kč
(slovy jedno sto osmdesátsedm tisíc osm set třidcet jedna korun českých) za každý kalendářní měsíc
v období od 01.04.2022 do 31.03.2024. Cena za služby specifikované v čl. 2.5 tohoto dodatku č.2
smlouvy je stanovena dohodou ve výši 125000,- Kč (slovy jedno sto dvacet pět tisíc korun českých)
za každý kalendářní měsíc v období od 01.04.2022 do 31.03.2024.

3. Stávající znění "čl.10 Trvání a výpověď smlouvy" se ruší a je nahrazeno novým zněním takto:

10.1. Poskytování služeb specifikovaných v této smlouvě se sjednává na dobu určitou a to od
01.04.2022 do 31.03.2024.

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou
stran.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran nemůže tuto smlouvu vypovědět před
termínem jejího ukončení. Ukončení smlouvy je možné na základě dohody s písemným
souhlasem protistrany, a to formou dodatku smlouvy.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že podpisem tohoto dodatku se zcela nahrazují ujednání
dodatku č.1 předmětné smlouvy, a to k datu podpisu tohoto dodatku.

III.
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle a na

důkaz toho jej opatřují svými podpisy.
2. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních s tím, že každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení

dodatku.
3. Tento dodatek je možné měnit jen písemně.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v Registru smluv.

V Kyjově dne: V Kroměříži dne:

Ing. Mgr. Lubomír Wenzl Ing. Lubomír Šibor a Ing. Josef Zvoníček
Nemocnice Kyjov příspěvková organizace Prosoft Kroměříž s.r.o.



PŘÍLOHA A 

Data Rozsah Doplňující informace 
Registr pacientů Veškerá data 

 

Hospitalizace Veškerá data 
uvedená 
v doplňující 
informaci. 

Propouštěcí zprávy, anamnéza, nynější onemocnění, denní 
průběh, operační protokol, konzilia, medikace a související 
data z hospitalizace. 

Recepty (historie) Veškerá data   
Ambulantní 
záznamy, konzilia, 
RDG a ONM 
nálezy 

Veškerá data Včetně záznamů o očkování. 

Laboratoře (BIO, 
HEM, MIK, PAT) 

Veškerá data 
 

Výkaznictví, 
statistika  

Posledních 5 let, 
veškerá data. 

 Včetně NZIS hlášení. 

Uživatelé SÚKL Veškerá data Seznam uživatelů eReceptu (SuklID)  
Dispenzarizace Veškerá data Dispenzární skupiny, dispenzarizace pacientů 

 


